Dans le droit romain, la seule consécration

religieuse rendait un objet imprescriptible. .\u-

jourd'hui ce principe ne serait pas admis. Une
église particulière, quoique consacrée selon les

rits catholiques, ne serait pas hors du com-
merce ; il faut que le culte y soit publiquement

célébré. (Arrêt de la Cour de cassatioti, du *

juin 183 ).) Une église, même cons^icrée au culte

public, deviendrait prescriptible comme les

biens profanes, si elle cessait d'avoir sa desti-

nation première, parce (Qu'elle perdrait le ca-

ractère qui la inettiait hors du commerce.

1. Caput XV. Auditis, ex Decretali Innoc. III. ad He-\
liensem, et Ro/fensem Epîs-opos.

« Auditis, et iiitelloctiB nieritiscansie, quœ vertitui

inter \\'if;(irnieii. Episcopuni. et abliateni Hevescair
super Ecclesiis in valle do Hevescam. quas Episco-
pus asserit ad se diœcesa-.ia lege spectare, abbas au^
tem las osse ab ejus jurisdictione prorsus exemptas
(et iiifia ) Verum tanto tempore pmhantur per teste^

ab abbatibus de Hevescain, pleno jure posse.ssse, ul

videatur in eis episcopale jus légitime prsescripsisse

(et infra). Qiiocirca niandamus, qualiMUis inspectis

privile^iis lit. et of Regum, quse abbas super [ir;e-

missa libertate asserit, se liabere, si perilla cou-ti-

teril, q.od vallis de Hevescam sit ille locus, qiu in

Ct. Pr.ed. nost. libertate donavit, absolvatis ahbalein

ab inipptilione episcopi super Ecclesiis memoralis,
et adjudicantes illas abbali pb no jure su .jcctas,

episcopo super illi^ silentium imponatis. Quoi si

aubas in bac probatione defecerit. audialis probatio-

nts super tempore, quo infra qna Iraginla annos > -

des episcopalis vacavit : et si per tanluni tenip<i is

vacasse constiterit, utillo subduclo, non sit qiiadia-

ptenaria compléta pr^escriptio, vos in illis l^cciesiis

jus episcopale adjulicelis episcopo. et super illo

perpeluum silentinm imponatis alibati. Si autem l'x-

Cf^ptionem imjusmodi episcopus non probaveril, quia
lamen inteiruptionem probavit circa Proi'essioneni

peut costalem in vitla, et in ccclesia de Mortana. et

receptionein, ac procurationem archidiaconi, nec
non solutionem denarionim Sancti Pelri in valle de
Hevescam, circa cognitionem quoque cansarum ma-
trimonialium, et capellani snspensionem in prredicla

villa lie Morlana, et interdictum capellanum in prae-

fata villa d.^ Hevescam : vos super bis jus episcopale

adiudicetis eidem : si tanv^n circa suspensionem. et

interdictum buju^modi infra quadr^ginla ann-^s in-

terruptio facta fuit, in eseteris ei silentium imponen-
tes. quae abbas prœcripsisse probatur. »
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U'Argentré * met au rang de choses impres-